令和５年８月 10日

   大会参加チーム代表者 各位

チェリーカップ

第 30回東日本小学生ハンドボール大会

大会長 遠藤 勲（公印省略）

大会開催日の延期について（お知らせ）

 この度は、本大会にお申し込みいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、今夏は例年以上に暑い日が続き、山形県内で先月、部活動帰りの女子中学生が熱

中症と思われる症状で死亡するという痛ましい事故が発生いたしました。

 大会事務局では、今月も依然として熱中症による被害が多数発生していること、本大会

の会場となる「東根市民体育館」及び「東根中央運動公園体育館」のアリーナに冷房設備

が設置されていないこと等をふまえ、開催地の自治体からの指導により、8 月 24 日（木）

～26日（土）に予定しておりました本大会を、本年 11月 24日（金）～26日（日）に延期する

ことといたしました。選手及び関係者の皆様の健康と安全を第一に考えた末の苦渋の決断

でありますことにご理解をいただきたくお願い申し上げます。

なお、大会参加料、大会記念Ｔシャツ等の取り扱いにつきましては、近日中に大会事務

局より皆様へご連絡いたします。

【お問い合わせ先】

大会実行委員会事務局（東根市民体育館内）

TEL：0237-42-2311  FAX：0237-42-2314

メール：higashine-taikyo@etude.ocn.ne.jp